Matth. 3. 10.
Matth. 22. 13.
Ioan. 15. 2.

Ephr. com. r.

Norat. j.

Amb. lib. 1. ep. 43
Gen. 31.

Chry.

Bern. serm. 43.

Prou. 2. 4. 30.

superficiem eius spissa, & materia lapidum destructa erat. Audis sapientem irridere stultum quod bona natura, & dona gratie, que forte per lacrum regenerationis acceperat, tanquam illam quam plantavit Deus & non homo primam suam vineam non vineam negligendo redegit.

Bern. serm. 22.

Psal. 118. 32.

Rom. 7. 24.
Psal. 141. 3.
Cant. 1. 3.
Sap. 9. 15.

Ephr. paræn. 23.
tom. 1.

Id. tom. 2.

Cass. lib. 10. c. 25.

III. REMED. Oratio; quod remedium prescribit B. BERN. hominibus spiritualibus, quando sentiunt se obtorpuisse in diuino seruitio. Cum te corpore, inquit in Cantica, *auertit a te, et tadio affici sentis, noli propterea diffidere, aut desistere à studio spirituali, sed iuuante require manum, trahi te obsecrans sponse exemplo, donec denuo suscitante gratia factus promptior, alacriorq; curras, & dicas. Viam mandatorum tuorum cucurri, cum dilatasti cor meum. Causam verò, cur nunquam eiusmodi torpor etiam perfectis obrepit commemorat hanc. Quoniam quantum eius perfectionis anima, quamdiu quidem gemit sub corpore mortis huius, & huius seculi nequam retinetur inclusa carcere, vincula necessitacibus, tristitibus, lentius, segniusq; a surgat necesse est ad contemplanda sublimia, nec omnia desiderium habet se qui sponsum quocumque terit. Hinc lachrymosa vox illa gementis. Infelix ego homo, quis me liberabit de corpore mortis huius? Hinc suppliciter illa precatio. Edux de carcere animam meam. Dicat proinde, dicat cum gemitu etiam sponsa. Trahi me oportet, quia corpus quod corrumpitur, aggravat animam, & deprimi terrena habitatio sensum multo cogitantem.*

IV. REMED. Obrepenitio torpori vel somnolentiæ, post imploratum diuinum auxilium ilico resiste. Est. B. EPHRÆM, quod in parænesi quadam dedit Nouitiis laborem fugientibus. Mane, inquit, surgit frater orationem facturum in cella sua. Deinde arrepto opere dæmon honestatis inimicus inferi cogitationem accidia. & si obueniente accidia resisteret frater, operando & se exercendo, tunc accidia spiritum diuinæ gratiæ auxilio repelleret. Exemplum autem victoriæ contra dæmonem in hoc genere narrat in Doctrina varia de humilitate comparanda. Frater, inquit, cuidam suggererat cogitationes tempore vigilia dicentes. Requiesce hodie, & noli ad vigilias surgere. At ille. Cogita te heri non surrexisse, & hodie tibi surgendum esse, Et de opere aggrediendo rursus, ei suggererant. Quiesce hodie, & cras operaberis. Illeq; iterum respondit. Nequaquam, sed hodie operare, & de crastino Domino cura erit. Simile exemplum de se refert Cassianus in institutionibus monasticis his verbis. Cum incipiens in eremo commorari Abbatem Moysi omnium Sanctorum summo dixissem, me aegritudine accidia hesternò diè grauissimè fuisse confectum, nec ab ea potuisse alias liberari, nisi ad abbatem Paulum prolinus cucurrissem. Ille, non te, ait ab ea liberasti, sed magis ei te deditum & subditum præbuissti. Grauius enim te, ut desertorem ac fugituum deinceps aduersarius impugnat, quem de conspectu superatum prolinus aufugisse conspexit, nisi de cetero commissa congressione non desertione cellæ vel somni torpore ingruentes a stus eius ad horam evaporare malueris, sed tolerantia potius & conspectu dulciter triumphare. Unde experimento probatum est, a cella impugnationem non declinando fugiendam, sed resistendo superandam.